

Årsrapport for 2023

AFRY ApS
Viborgvej 1, 7400 Herning
CVR-nr. 20 24 66 93

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 8. maj 2024

Paul Henrik Lange
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

AFRY ApS
Viborgvej 1
7400 Herning

Hjemmeside: www.afry.dk

CVR-nr.: 20 24 66 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 15. juni 1997

Hjemsted: Herning

Bestyrelse

Lars Mats Robert Larsson, formand
Paul Henrik Lange
Anne Elisabeth Kinnander

Direktion

Paul Henrik Lange, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42. 7. tv
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	424.042	271.376	124.903	0	0
Bruttoresultat	226.870	165.945	73.196	-74	-68
Resultat før finansielle poster	23.127	15.251	1.248	-74	-69
Resultat af finansielle poster	343	-419	-111	-119	-30
Årets resultat	18.228	11.563	-10.143	-1.434	10.717
Balance					
Balancesum	225.912	199.467	128.387	30.962	51.446
Investering i materielle anlægsaktiver	3.313	204	5.964	0	0
Egenkapital	36.184	17.956	-8.607	1.535	2.969
Antal medarbejdere	305	235	121	0	0
Nøgletal					
Bruttomargin	53,5%	61,1%	58,6%	0,0%	0,0%
Overskudsgrad	5,5%	5,6%	1,0%	0,0%	0,0%
Afkastningsgrad	10,9%	9,3%	1,6%	-0,2%	-0,1%
Soliditetsgrad	16,0%	9,0%	-6,7%	5,0%	5,8%
Forrentning af egenkapital	67,3%	247,4%	286,8%	-63,7%	-2.751,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Aktiviteten fra datterselskabet ÅF Buildings Denmark P/ S, CVR-nr. 34 07 48 01, er ved virksomhedsoverdragelse overgået til selskabet pr. 1. juni 2021. Indtil 31. maj 2021 var selskabets eneste aktivitet besiddelse af kapitalandele.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Med primære aktiviteter inden for rådgivning til ejendoms- og industribranchen, er selskabets formål at drive bæredygtig, rådgivende ingeniørvirksomhed samt efter bestyrelsens bestemmelse hermed beslægtet virksomhed.

AFRY's ambition er at sikre en succesfuld, langsigtet og bæredygtig udvikling for vores kunder og for os selv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 18.228.355 sammenholdt med DKK 11.563.367 året før, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 36.184.495.

Med et mål om en moderat omsætningsvækst på 5% startede året ud med en horisont, som var præget af usikkerhed med inflation og rentestigninger. Det er på trods af et dystert markedsudsyn i starten af 2023 lykket at vækste omsætningen med 56%, samtidig med at vi har kunne fastholde indtjeningsniveauet, hvorved EBIT-margin har udviklet sig fra 5,6% til 5,5%.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2024 forventer vi et marked præget af fortsat usikkerhed fordelt på forretningsområder. Vi forventer at se en pæn vækst inden for industriområdet, mens også den bæredygtige omstilling fortsat vil være en del af agendaen.

Forventningen til resultatet for 2024 er en omsætning på DKK 370-380 mio. samt en EBIT-margin på 6-7%.

Ledelsesberetning

Vidensressourcer

Vores største aktiv er vores videnstunge medarbejdere, hvorfor vi har en ambition om forsat at være en attraktiv arbejdsplads, hvor vores medarbejdere kan udvikle sig, og vi som virksomhed kan opretholde en høj medarbejdertilknytning.

Vi har i 2023 oplevet en tilfredsstillende lav medarbejderomsætning, som er væsentligt under branchegennemsnittet, hvilket i høj grad kan tilskrives vores kontinuerlige fokus på trivsel, inklusion og psykologisk tryghed. Samtidig er vi lykkedes med at kunne tiltrække og vækste vores onboarding.

Vi har en erklæret ambition om at være en divers og inkluderende virksomhed, hvor forskelligheden bliver en styrke i vores beslutninger og arbejde, hvilket forsat vil danne rammen om forventningerne til det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning		424.042.030	271.375.873
Andre driftsindtægter		6.945.304	5.091.966
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-138.920.751	-55.010.000
Andre eksterne omkostninger		-65.196.460	-55.512.649
Bruttoresultat		226.870.123	165.945.190
Personaleomkostninger	1	-202.229.160	-147.946.123
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.513.722	-1.680.773
Andre driftsomkostninger		0	-1.067.473
Resultat før finansielle poster		23.127.241	15.250.821
Nedskrivninger af kapitalandele		-653.435	0
Finansielle indtægter	2	916.274	29.273
Finansielle omkostninger	3	80.427	-448.538
Resultat før skat		23.470.507	14.831.556
Skat af årets resultat	4	-5.242.152	-3.268.189
Årets resultat		18.228.355	11.563.367
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		18.228.355	11.563.367
		18.228.355	11.563.367

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Licenser og software		195.286	491.897
Immaterielle anlægsaktiver	5	195.286	491.897
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.511.109	2.592.366
Indretning af lejede lokaler	6	2.163.291	986.354
Materielle anlægsaktiver		5.674.400	3.578.720
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	14.749.025	15.386.655
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	15.195	31.000
Andre kapitalandele	9	20.000	20.000
Deposita	9	2.943.882	2.772.155
Finansielle anlægsaktiver		17.728.102	18.209.810
Anlægsaktiver i alt		23.597.788	22.280.427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.354.403	99.744.004
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	19.098.818	26.468.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	54.022.690	17.774.330
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	273
Andre tilgodehavender		355.199	186.011
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.233.128	29.177.611
Periodeafgrænsningsposter		1.249.963	3.836.333
Tilgodehavender		202.314.201	177.187.062
Omsætningsaktiver i alt		202.314.201	177.187.062
Aktiver i alt		225.911.989	199.467.489

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>36.104.495</u>	<u>17.876.140</u>
Egenkapital	12	<u>36.184.495</u>	<u>17.956.140</u>
Hensættelse til udskudt skat	13	<u>45.837.800</u>	<u>38.371.100</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>45.837.800</u>	<u>38.371.100</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.541.593	4.503.852
Forudfakturering igangværende arbejder	10	36.346.339	32.963.290
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.326.413	64.377.715
Anden gæld		<u>35.675.349</u>	<u>41.295.392</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>143.889.694</u>	<u>143.140.249</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>143.889.694</u>	<u>143.140.249</u>
Passiver i alt		<u>225.911.989</u>	<u>199.467.489</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	17.876.140	17.956.140
Årets resultat	0	18.228.355	18.228.355
Egenkapital 31. december 2023	80.000	36.104.495	36.184.495

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	175.224.463	127.297.104
Pensioner	23.772.582	18.868.306
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.232.115</u>	<u>1.780.713</u>
	<u>202.229.160</u>	<u>147.946.123</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>305</u>	<u>235</u>
Der sker ingen aflønning af direktionen og bestyrelsen fra selskabet. Direktionen i AFRY ApS er aflønnet i øvrige koncernselskaber.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	916.225	26.908
Andre finansielle indtægter	<u>49</u>	<u>2.365</u>
	<u>916.274</u>	<u>29.273</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	25.658	132.446
Andre finansielle omkostninger	<u>-106.085</u>	<u>316.092</u>
	<u>-80.427</u>	<u>448.538</u>
I andre finansielle omkostninger indgår tilbageførsel af finansielle omkostninger for tidligere år på DKK 140.605.		
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.218.748	-29.177.611
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.460.900</u>	<u>32.445.800</u>
	<u>5.242.152</u>	<u>3.268.189</u>

Skatten omfatter også ÅF Buildings Denmark P/ S, der er et skattetransparent datterselskab.

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Licenser og software
Kostpris 1. januar 2023	1.038.393
Kostpris 31. december 2023	1.038.393
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	546.496
Årets afskrivninger	296.611
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	843.107
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	195.286

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.955.827	1.477.178	5.433.005
Tilgang i årets løb	1.730.456	1.582.336	3.312.792
Kostpris 31. december 2023	5.686.283	3.059.514	8.745.797
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.363.462	490.824	1.854.286
Årets afskrivninger	811.712	405.399	1.217.111
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.175.174	896.223	3.071.397
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.511.109	2.163.291	5.674.400

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	32.063.631	32.063.631
Kostpris 31. december 2023	32.063.631	32.063.631
Værdireguleringer 1. januar 2023	-16.676.976	-16.676.976
Årets nedskrivninger	-637.630	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-17.314.606	-16.676.976
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.749.025</u>	<u>15.386.655</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er specificeret således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
ÅF Buildings Denmark P/S	Herning	100%	14.660.674	-434.320
Komplementaranparts-selskabet Midtconsult	Herning	100%	88.351	16.389

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	31.000	31.000
Kostpris 31. december 2023	31.000	31.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	0
Årets nedskrivninger	-15.805	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-15.805	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.195	31.000

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Projektgruppen Akutcenter Viborg ApS	Herning	38,75%	50.651	-2.927

Egenkapital og årets resultat er for regnskabsperioden 1. juli 2022 til 30. juni 2023, som er Projektgruppen Akutcenter Viborg ApS seneste aflagte årsrapport.

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre kapitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	20.000	2.772.155
Tilgang i årets løb	0	171.727
Kostpris 31. december 2023	20.000	2.943.882
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.000	2.943.882

Deposita på DKK 2.943.882 forventes modtaget indenfor 12 måneder.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	538.690.681	446.884.903
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-555.938.202</u>	<u>-453.379.693</u>
	<u>-17.247.521</u>	<u>-6.494.790</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	19.098.818	26.468.500
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-36.346.339</u>	<u>-32.963.290</u>
	<u>-17.247.521</u>	<u>-6.494.790</u>

11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

AFRY ApS har indgået en aftale om en cash pool-ordning med koncernens pengeinstitut, hvor AFRY AB er kontoindehaver, og AFRY ApS er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver pengeinstituttet retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool konti, der udgør koncernens mellemværende med pengeinstituttet.

AFRY ApS' konto i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023: TDKK 23.655. (2022: TDKK 4.800).

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
13 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar 2023	38.371.100	5.925.300
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>7.466.700</u>	<u>32.445.800</u>
Udskudt skat 31. december 2023	<u>45.837.800</u>	<u>38.371.100</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-714.026	-1.405.760
Materielle anlægsaktiver	-206.418	-696.841
Omsætningsaktiver	53.445.627	44.593.502
Hensatte forpligtelser	-1.046.394	-1.215.904
Skattemæssigt underskud	<u>-5.640.989</u>	<u>-2.903.897</u>
	<u>45.837.800</u>	<u>38.371.100</u>

Noter

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en væsentlig sag vedrørende fejl og mangler for arbejde udført af Projektgruppen Akutcenter Viborg ApS, hvori selskabet er kapitalejer.

Det er ledelsens vurdering, at kravet er forsikringsdækket og ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling. På baggrund heraf har ledelsen ikke hensat en forpligtelse vedrørende sagen pr. 31. december 2023.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernselskaber i AFRY Group Denmark A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

Andre økonomiske forpligtelser

Moderselskabet har på vegne af AFRY ApS indgået aftale om leje af lokaler, som er uopsigelig indtil 31. juli 2026. Den samlede lejeforpligtelse for lejemålet udgør TDKK 8.186 pr. 31. december 2023 (2022: TDKK 1.584).

Moderselskabet har på vegne af AFRY ApS indgået aftale om leje af lokaler, som er uopsigelig indtil 31. december 2033. Den samlede lejeforpligtelse for lejemålet udgør TDKK 63.836 pr. 31. december 2023 (2022: TDKK 70.220).

Moderselskabet har på vegne af AFRY ApS har indgået aftale om leje af lokaler, som er uopsigelig indtil 31. december 2028. Den samlede lejeforpligtelse for lejemålet udgør TDKK 3.288 pr. 31. december 2023 (2022: TDKK 3.946).

Der er indgået leasingaftaler på leje af biler mv., som er uopsigelige indtil senest 30. november 2026. Den samlede leasingforpligtelse udgør TDKK 2.480 pr. 31. december 2023 (2022: TDKK 2.086).

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk hæftelse for den associerede virksomhed Projektgruppen Akutcenter Viborg ApS' kontraktparter vedrørende dette selskabs indgåede kontrakter.

Noter

16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part: AFRY Group Denmark A/S
Hjemsted: Lyskær 3F, 2730 Herlev
Grundlag for bestemmende indflydelse: 100% ejerskab

Transaktioner

AFRY ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter i 2023:

Nettoomsætning: TDKK 20.907 (2022: TDKK 10.271)
Køb af ydelser: TDKK 176.170 (2022: TDKK 75.971)

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 2 og 3.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AFRY AB
Hjemsted: Frösundaleden 2, Solna, Sverige

Koncernrapporten for AFRY AB kan rekvireres på følgende adresse: www.afry.com

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Anne Elisabeth Kinnander

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: anne.n.kinnander@afry.com

IP: 83.251.xxx.xxx

2024-05-08 13:53:39 UTC

Paul Henrik Lange

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-10 09:12:04 UTC



Paul Henrik Lange

Adm. direktør

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-10 09:13:56 UTC



Lars Mats Robert Larsson

Bestyrelsesformand

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: robert.l.larsson@afry.com

IP: 194.132.xxx.xxx

2024-05-10 13:23:05 UTC

Katrine Basballe Gybel

KPMG P/S CVR: 25578198

Statsautoriseret revisor

On behalf of: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serial number: 6f69343f-c502-471c-a7cf-4aa0374f04dd

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-05-13 11:21:34 UTC



Paul Henrik Lange

Dirigent

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 91.144.xxx.xxx

2024-05-13 13:22:04 UTC



This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>